

Городской округ Долгопрудный Московской области **АДМИНИСТРАЦИЯ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>13.12. 2022</u> № <u>810-ЛА</u>

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Долгопрудный от 29.04.2022 № 231-ПА «О создании оперативных групп и оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера на территории городского округа Долгопрудный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление администрации городского округа Долгопрудный от 29.04.2022 № 231-ПА «О создании оперативных групп и оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Долгопрудный Московской области» (далее-постановление) следующие изменения:
- 1) подпункт «б» пункта 1 раздела II «Основные задачи» приложения 2 «Положение об оперативных группах Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Долгопрудный Московской области» к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.»;

2) пункт 7 раздела II «Основные задачи, функции и порядок ОШ ЛЧС» приложения 4 «Положение об оперативном штабе Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Долгопрудный Московской области» к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«своевременное представление в установленном порядке в органы управления Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.».

- 2. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сибарсова П.Ю. – заместителя главы администрации.

Глава городского округа

В.Ю. Юдин

Исп.: А.В. Ксенофонтов Тел.: 8(495)408-24-63

Разослано в дело — 1, прокуратура г. Долгопрудного — 1, Курсова С.В. — 1 (по МСЭД), Сибарсов П.Ю. — 1 (по МСЭД), Гришина Л.М. — 1 (по МСЭД), Кульчицкий И.И. — 1 (по МСЭД), Кожинов А.Г. — 1 (по МСЭД), Недорезов И.Н. — 1 (по МСЭД), Басов О.Е. — 1 (по МСЭД), Афанасьева Г.В. — 1 (по МСЭД), Арсененко А.Н. — 1 (по МСЭД), Кулемин А.В. — 1 (по МСЭД), Пахомов А.В. — 1 (по МСЭД), Сибарсов П.Ю. — 14.